Józefa na wschodnich rubieżach Polski podzieliło losy narodowej tragedii Ojczyzny, spowodowanej przez zaborców. W 1863 r. znalazło schronienie w klasztorze w Dubnie osiem dominikanek z Kamieńca Podolskiego. Pozostały w nim aż do wymarcia. W 1878 r. umieszczono u karmelitanek cztery brygidki z Łucka, które w 1882 r. zostały przewiezione do Grodna. Dnia 8/20 marca 1890 r. rząd skasował konwent dubieński. (Według relacji m. Jdewigi Zielińskiej, ostatniej tamtejszej karmelitanki, do kasaty w znacznej mierze przyczynił się mnich Modest z prawosławnego klasztoru Św. Krzyża⁵¹, który za intrygi został skazany przez cesarza Aleksandra II na dożywotnią pokutę.)